1

ПРОТОКОЛ № 01

Общего собрания  жильцов-арендаторов ЖК «Асыл Арман»

Дата и время

проведения:25.01.2015г.

11:00 часов

Место проведения: ЖК Асыл Арман,

Иргелинсаий сельский округ, Карасайский

район, Алматинская область

Присутствовали 308 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение ответа ТОО «ФН-менеджмент» на коллективное письмо

жильцов-арендаторов ЖК «Асыл Арман» от 15.01.2015г.

2. Избрание из числа жильцов-арендаторов ЖК «Асыл Арман» в составы

общественой и ревизионной комиссии (совет) ТОО «ФН-менеджмент»

3. Избрание «старшего» по каждому дому ЖК (подъезду)

4. Рассмотрение и утверждение проекта письма от жильцов-арендаторов

ЖК «Асыл Арман» в адрес акима Алматинской области по вопросам

развития и совершенствования социально-бытовой инфраструктуры.

5. Рассмотрение вопросов касательно соблюдение цивилизованного

совместного проживания в многквартирном жилом комплексе.

6. Прочие вопросы касательно жизнидеятельности ЖК

Выступили:

1. Шагиров С.– житель дома №1 - Приветственное слово, регламент

совещания, порядок и повестка дня

2. Какимов Н.- житель дома №1- Зачитал ранее направленное

коллективное письмо от 15 января по поводу взаимоотношений

жителей с поставщиками услуг и ТОО «Элит Дом сервис» в адрес ТОО

«ФН-Менеджмент», ТОО «Элит Дом сервис»

3. Сатмолдаева Г.– житель дома №1 - Об ответе на письмо 15 января по

поводу взаимоотношений жителей с поставщиками услуг и ТОО «Элит

Дом сервис» от ТОО «ФН-Менеджмент» и их предложения для

урегулирования и решения имеющихся проблем

4. Шагиров С.  - житель дома №1  - о проекте письма от жильцов-

арендаторов ЖК «Асыл Арман» в адрес акима Алматинской области по

вопросам развития и совершенствования социально-бытовой

инфраструктуры. О недопущении пользования бытовыми газовыми

балонами, курения в подъезде.

2

5. Павлик С. житель дома №8– по ситуации с проведением

телекоммуникации (телефон, телевидение, интернет), ситуация с ТОО

«Элиттелеком» и АО «Казахтелеком»

6. Асылгалиева А, Кутелев А., Шаменова Г., Мырзаканов Д.,  Ни М.

– разъяснения и ответы на вопросы жителей

СОБРАНИЕ РЕШИЛО:

1. Принять к сведению ответ ТОО «ФН-менеджмент» на коллективное

письмо жильцов-арендаторов ЖК «Асыл Арман» от 15.01.2015г.

2. Избрать Общественный Совет при ТОО «ФН-менеджмент» из числа

предложенных кандидатур и «самовыдвиженцев»

Шаекина З.К (дом №1)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Сапарханов Д.Б (дом №8)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Омариянова Н. Ж. (дом №7)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Заитов А.С. (дом №3)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Имангожин К.Т. (дом №4)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

3. Избрать Ревезионную комиссию при ТОО «ФН-менеджмент» из

числа  предложенных  кандидатур и «самовыдвиженцев»   -

Павлик С.(дом №8)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

3

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Какимов Н. (дом №6)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Шагиров С. (дом №1)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Ни М.  (дом №4)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Кутелев А.  (дом №8)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Сколозубова С.  (дом №8)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Мырзаканов Д.(дом №4)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Асылгалиева А (дом №3)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Шаменова Г.(дом №6)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Сатмолдаева Г.  (дом №1)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

4

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Давлетиярова А.(дом №5)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Абзулинова Г.(дом №2)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Есиркен Ш. (дом №2)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Ахметов С. (дом №3)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Шукергалиев Б. (дом №1)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Сарыев А. (дом №7)

Проголосовало:

- «за» -308 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Агибаева Г. (дом №6)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Абдыкашева З. (дом №5)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Мышбаев Б (дом №3)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

5

- «воздержалось»-0

Туремуратов М. (дом №10)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Байдильдинов А. (дом №5)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Амишев Б. (дом №2)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

Тасполтаева Д. (дом №2)

Проголосовало:

- «за» -305 человек

- «против» - 0

- «воздержалось»-0

4. Делегировать членам избранных Общественного Совета и

Ревизионной комисии представлять интересы всех жильцов ЖК –

Асыл Арман на различных уровнях перед государственными и

иными организациями

5. Утвердить предложенный проект письма от жильцов-арендаторов

ЖК «Асыл Арман» в адрес акима Алматинской области, внести

изменения с учетом внесенных предложений и направить по

адресатам, после перевода письма на государственный язык.

6. Поручить избранным членам Общественного совета избрать в

качестве «старшего» по каждому дому ЖК, после дополнительной

встречи с жильцами домов.

7. Поручить избранному  Общественному  Совету совместно с

избранными «старшими» по дому - разработать план мероприятий

по проведению разъяснительной и профилактической работы с

жильцами-арендаторами ЖК «Асыл Арман», в целях обеспечении

качественной и безопасной жизни в ЖК.

8. Поручить Общественному Совету и Ревизионной комисии

оперативно информировать жильцов о результах проделаной работы,

о планируемых мероприятиях.

Подписи участников собрания на 14 стр.